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CLASIFICACIÓN GENERAL 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

1 93 2:30:23 + 00:00:00 Mesones  Gutiérrez, Sergio Equipo Ventura Sky M Absoluta 6:00 

2 49 2:34:40 + 00:04:18 Gallardo Lobato, Tomás Jesús 
Club Mirandés Montaña - 
NovaDiet M Absoluta 6:11 

3 145 2:36:09 + 00:05:47 Vicente Pascual, Rodrigo CDM Desafio Urbion M Absoluta 6:14 

4 40 2:37:16 + 00:06:54 Eguizábal Vivaracho, Nacho MATUTRAIL LAVOPLUS M Absoluta 6:17 

5 103 2:37:51 + 00:07:29 Peña Angulo, Diego K2 Nájera M Absoluta 6:18 

6 81 2:39:00 + 00:08:38 Lopez Jimenez, RAUL USHUAIA FISIOTERAPIA M Veteranos 6:21 

7 138 2:39:49 + 00:09:27 Valgañón Santamaría, David Roypaplaza M Absoluta 6:23 

8 107 2:39:59 + 00:09:36 Pérez Garrido, Juan C.C. de MONTAÑA SAMPOL M Absoluta 6:23 

9 12 2:40:18 + 00:09:56 Arnaiz Lopez De Armentia, Pelayo C.C. de MONTAÑA SAMPOL M Absoluta 6:24 

10 127 2:41:56 + 00:11:34 Serrano De Pablo, Ruben K2 Nájera M Absoluta 6:28 

11 101 2:43:01 + 00:12:39 Pallás García, Gabriel Cxmm novadiet M Veteranos 6:31 

12 67 2:43:36 + 00:13:14 Gutierrez Diez, Mario Anguciana team M Absoluta 6:32 

13 38 2:49:40 + 00:19:18 Diez Huergo, Carlos   M Absoluta 6:47 

14 6 2:51:02 + 00:20:40 Álvarez Fernandez, Francisco K2 Nájera M Veteranos 6:50 

15 55 2:51:15 + 00:20:53 García Espiga, Rubén Club Monrañeros Pradoluengo M Veteranos 6:50 

16 141 2:54:09 + 00:23:47 Vega Etxaniz, IBON C. D. Eibar M Veteranos 6:57 

17 75 2:55:01 + 00:24:39 Jimenez Loza, Daniel Trynersharo M Absoluta 7:00 

18 133 2:56:46 + 00:26:24 Tobías Lozano, Rubén K2 Nájera M Absoluta 7:04 

19 114 2:56:49 + 00:26:27 Revalo Larrea, Aitor SOPLAUS M Absoluta 7:04 

20 20 2:56:50 + 00:26:28 Benito Martinez, sergio   M Absoluta 7:04 

21 83 2:57:01 + 00:26:39 Machado De La Peña, Nacho Pradejon Corre M Absoluta 7:04 

22 78 2:57:04 + 00:26:42 Lafuente Muñoz, Carmelo MATUTRAIL LAVOPLUS M Veteranos 7:04 

23 57 2:57:05 + 00:26:43 Gil Olalla, Francisco A.D.Palomares M Veteranos 7:04 

24 3 2:57:24 + 00:27:02 Alcalde Eguiluz, Sergio Matutrail Lavoplus M Absoluta 7:05 

25 136 2:57:36 + 00:27:14 Valero Carnicero, Ruben Entretrail y montaña M Absoluta 7:06 

26 140 2:58:11 + 00:27:49 Varea Malo, David Club atletismo rincon de soto M Absoluta 7:07 

27 149 2:58:29 + 00:28:06 Xavier Ramírez, Daniel Vianatrekking M Absoluta 7:08 

28 142 2:58:38 + 00:28:16 Velasco Magaldi, Fernando Necutia Team M Veteranos 7:08 

29 147 2:58:48 + 00:28:26 Villar Olave, Jesús María   M Veteranos 7:09 

30 9 2:58:49 + 00:28:27 Arasti Del Monte, JORGE   M Absoluta 7:09 

31 16 2:58:52 + 00:28:30 Barna , ILIE Viana Trekking M Veteranos 7:09 

32 48 3:00:14 + 00:29:52 Galilea  Marina, Luis Norave M Veteranos 7:12 

33 64 3:03:26 + 00:33:04 González Gubia, Eduardo Independiente M Absoluta 7:20 

34 73 3:04:08 + 00:33:45 Jauregi Diaz De Monasterioguren, Sin nombre M Absoluta 7:21 

35 96 3:04:12 + 00:33:50 Miguez Torrecilla, Roberto K2 Nájera M Absoluta 7:22 

36 59 3:04:16 + 00:33:53 Gómez Francia, Álvaro   M Absoluta 7:22 

37 79 3:04:57 + 00:34:34 Lekuona Ayestaran, Luis Mari   M Veteranos 7:23 

38 72 3:05:32 + 00:35:09 Izquierdo Revilla, Ruben   M Absoluta 7:25 

39 69 3:06:34 + 00:36:12 Ibarbia Beloki, aitziber   F Absoluta 7:27 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

40 110 3:06:51 + 00:36:28 Pinillos Rubio, Jose Manuel   M Absoluta 7:28 

41 102 3:09:22 + 00:39:00 Pascual Alarcia, Álvaro   M Absoluta 7:34 

42 92 3:10:15 + 00:39:52 Medrano Iturrioz, JESUS MARTIN K2 Nájera M Veteranos 7:36 

43 108 3:10:17 + 00:39:55 Pérez Del Rey, Víctor K2 Nájera M Absoluta 7:36 

44 89 3:10:23 + 00:40:01 Martinez Hernando, Toño   M Veteranos 7:36 

45 129 3:11:07 + 00:40:44 Sola Martinez, Juan Carlos Inferno M Absoluta 7:38 

46 135 3:11:31 + 00:41:09 Urtubia Cruz, Felix   M Veteranos 7:39 

47 125 3:11:37 + 00:41:15 Santamaría Para, Sergio   M Absoluta 7:39 

48 52 3:12:07 + 00:41:45 Garcia Manzanares, Javier K2 Nájera M Veteranos 7:41 

49 121 3:12:45 + 00:42:23 Roriguez Barreras, Borja Lizarpe Mendi Kluba LMK M Absoluta 7:42 

50 116 3:13:48 + 00:43:26 Robles Serrato, LOREN   M Veteranos 7:45 

51 31 3:13:56 + 00:43:34 Clavijo López, Elena Maratón Rioja F Absoluta 7:45 

52 88 3:14:00 + 00:43:38 Marin Caro, Alberto EMETEBE M Absoluta 7:45 

53 10 3:14:38 + 00:44:16 Arbeloa Ibero, Miguel   M Absoluta 7:47 

54 1 3:15:00 + 00:44:38 Agirre Aranburu, ELIXABETE TXURREGI F Absoluta 7:47 

55 37 3:15:32 + 00:45:10 Del Campo Urrutia, Sin nombre   M Absoluta 7:49 

56 118 3:15:37 + 00:45:15 Rodríguez Oliván, Diego   M Absoluta 7:49 

57 104 3:16:16 + 00:45:54 Peña Arregui, Beñat SOPLAUS M Absoluta 7:51 

58 23 3:17:48 + 00:47:26 Bombin Sanchez, Iñaki K2 Nájera M Absoluta 7:54 

59 8 3:17:56 + 00:47:33 Amenabar Zulaika, Jokin   M Veteranos 7:55 

60 91 3:19:16 + 00:48:54 
Martínez  Martínez Fernández, 
Alejandro  Cross Fit Moncalvillo M Absoluta 7:58 

61 76 3:19:21 + 00:48:58 Jiménez Marín, Javier   M Veteranos 7:58 

62 82 3:21:12 + 00:50:50 López Cerezo, Francisco Riojanners M Absoluta 8:02 

63 137 3:21:16 + 00:50:54 Valgañón Montes, Joaquín MATUTRAIL LAVOPLUS M Veteranos 8:03 

64 22 3:22:46 + 00:52:24 Beruete Lakunza, JOSE LUIS RUTAS POR NAVARRA M Veteranos 8:06 

65 115 3:24:35 + 00:54:13 Ridruejo Gil, Rubén   M Absoluta 8:10 

66 51 3:25:45 + 00:55:23 Garcia Hermosel, Andoni SOPLAUS M Absoluta 8:13 

67 122 3:25:55 + 00:55:33 Saez De Olazagoitia Echeazarra, IÑAKI CLUB ALPINO SÁMANO M Veteranos 8:14 

68 66 3:26:21 + 00:55:59 Grandes Laca, Jonhatan   M Absoluta 8:15 

69 30 3:26:22 + 00:56:00 Cebrián Fuertes, Javier   M Absoluta 8:15 

70 15 3:26:23 + 00:56:01 Baldero Ovejas, Guillermo   M Absoluta 8:15 

71 28 3:26:23 + 00:56:01 Casas Martinez, Daniel Ribera extrem M Absoluta 8:15 

72 61 3:26:27 + 00:56:05 González Peñalva, Roberto   M Absoluta 8:15 

73 98 3:26:33 + 00:56:11 Montoya Gutierrez, marcos CORRE QUE TE PILLO M Absoluta 8:15 

74 65 3:27:03 + 00:56:41 Gonzalo San Esteban, Diego   M Absoluta 8:16 

75 41 3:27:47 + 00:57:25 Ezquerro Eguizabal, Daniel   M Absoluta 8:18 

76 130 3:27:53 + 00:57:31 Soto Labanda, Oscar Aizkardi M. T. M Veteranos 8:18 

77 4 3:28:11 + 00:57:49 Alesanco Moreno, Mario   M Absoluta 8:19 

78 139 3:28:23 + 00:58:01 Vallejo Calleja, fernando   M Veteranos 8:20 

79 123 3:28:24 + 00:58:02 Salvò /, Davide   M Absoluta 8:20 

80 86 3:28:51 + 00:58:29 Marcos Espiga, Víctor Manuel RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 8:21 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

81 99 3:31:11 + 01:00:49 Muruamendiaraz Orobengoa, Gorka   M Absoluta 8:26 

82 85 3:31:52 + 01:01:30 Manso Crespo, Jose Javier Valdeminochi M Veteranos 8:28 

83 112 3:34:33 + 01:04:11 Ramirez Eguizabal, Carlos Club DE MONTAÑA EMETEBE M Absoluta 8:34 

84 120 3:35:19 + 01:04:57 Romo Urbiba, Roberto C.C. de MONTAÑA SAMPOL M Absoluta 8:36 

85 87 3:35:20 + 01:04:57 Marin Martinez-Zaporta, Marta CORRE QUE TE PILLO F Absoluta 8:36 

86 2 3:37:29 + 01:07:07 Agudo  Plasencia, Daniel CQTP M Veteranos 8:41 

87 94 3:38:06 + 01:07:43 Mieres Martínez, Antonio K2 Najera trail M Absoluta 8:43 

88 58 3:38:06 + 01:07:43 Gómez Martínez, JAVIER K2 Najera trail M Absoluta 8:43 

89 18 3:38:06 + 01:07:43 Barriuso Viluela, Eduardo K2 Nájera M Absoluta 8:43 

90 45 3:38:06 + 01:07:43 Fernández Tejada, Guillermo K2 Nájera M Absoluta 8:43 

91 35 3:38:06 + 01:07:44 De Pablo Del Campoy, Jose NAJERA TRAIL M Absoluta 8:43 

92 43 3:46:09 + 01:15:47 Ezquerro Gómez, Javier   M Veteranos 9:02 

93 42 3:46:09 + 01:15:47 Ezquerro Diez, Armando EMETEBE M Absoluta 9:02 

94 11 3:49:08 + 01:18:45 Arias Garcia, Xabier   M Absoluta 9:09 

95 33 3:49:11 + 01:18:49 Cordero Zubillaga, Iban   M Absoluta 9:10 

96 47 3:49:34 + 01:19:12 Galarza Irazusta, Sin nombre Alpino Uzturre M Veteranos 9:10 

97 128 3:51:29 + 01:21:07 Sobrón Barrios, Diego RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 9:15 

98 134 3:52:03 + 01:21:41 Torra Brabo, Paloma   F Absoluta 9:16 

99 74 3:53:48 + 01:23:26 Jimenez Guardiola, Sin nombre Beerunners F Absoluta 9:21 

100 95 3:54:17 + 01:23:55 Miguel Lacalzada, Carlos LOBOS DE CLAVIJO M Absoluta 9:22 

101 109 3:54:17 + 01:23:55 Pérez Sáenz De Jubera, Alejandro Rioja Trail Series M Absoluta 9:22 

102 97 3:54:55 + 01:24:33 Mingo Fungueiriño, SARA   F Absoluta 9:23 

103 5 3:56:32 + 01:26:09 Alonso Solanas, José Luis RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 9:27 

104 146 3:59:54 + 01:29:31 Viguera Moreno, Minerva   F Absoluta 9:35 

105 29 4:00:21 + 01:29:59 Cebrian Mateos, Oscar Club atletismo rincon de soto M Absoluta 9:36 

106 13 4:00:26 + 01:30:04 Arróniz Crespo, Javier RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 9:37 

107 100 4:00:29 + 01:30:06 Olazabal Robredo, José María   M Absoluta 9:37 

108 117 4:02:15 + 01:31:52 Rodríguez Valero, José Ángel   M Veteranos 9:41 

109 44 4:02:32 + 01:32:10 Ezquerro Ezquerro, Felix Ramon Club DE MONTAÑA EMETEBE M Veteranos 9:42 

110 54 4:02:37 + 01:32:15 García Aldea, MIGUEL 
CLUB DEPORTIVO INFERNO 
ALFARO M Veteranos 9:42 

111 7 4:02:44 + 01:32:21 Álvarez Rodríguez, Ángel Luis   M Absoluta 9:42 

112 53 4:05:43 + 01:35:21 García Galindo, Richard   M Veteranos 9:49 

113 46 4:08:23 + 01:38:01 Focsec Focsec, Ilie Club atletismo Peña Azagresa M Absoluta 9:56 

114 34 4:08:23 + 01:38:01 Coroiu Coroiu, Adrian Mihail   M Absoluta 9:56 

115 19 4:08:50 + 01:38:27 Bartolomé Hurtado, Roberto RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 9:57 

116 60 4:09:32 + 01:39:10 Gonzalez Dominguez, PEDRO ANTONIO ULTRA LIFE TEAM M Absoluta 9:58 

117 144 4:10:15 + 01:39:53 Vergara Alecha, Luis CD IRANZU M Veteranos 10:00 

118 70 4:11:06 + 01:40:44 Iglesias Gomez, Sergio K2 Nájera M Absoluta 10:02 

119 68 4:15:33 + 01:45:11 Hernández García, Laura Ribera extrem F Absoluta 10:13 

120 56 4:15:33 + 01:45:11 García Ortega, Merce Ribera extrem F Absoluta 10:13 

121 27 4:15:51 + 01:45:29 Calvo Ruiz-Alejos, Alberto   M Absoluta 10:14 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

122 126 4:18:12 + 01:47:50 Sarrallé Argüelles, Pedro   M Absoluta 10:19 

123 62 4:18:13 + 01:47:51 González Martin, Javier   M Absoluta 10:19 

124 132 4:18:13 + 01:47:51 Sustacha Borbolla, Alejandro Los Urrieles M Absoluta 10:19 

125 131 4:32:36 + 02:02:14 Suañez Ruiz, Jesús Domingo   M Veteranos 10:54 

126 148 4:35:40 + 02:05:17 Villaverde Pozo, David   M Veteranos 11:01 

127 84 4:35:40 + 02:05:18 Maiz Telleria, MIREN MAITE   F Veteranos 11:01 

128 14 4:37:07 + 02:06:45 Atienza Palacios, María del Mar C.C. de MONTAÑA SAMPOL F Veteranos 11:05 

129 32 4:37:08 + 02:06:46 Contreras García, José Enrique C.C. de MONTAÑA SAMPOL M Absoluta 11:05 

130 21 4:38:21 + 02:07:59 Berdugo Herran, BEATRIZ CLUB ALPINO SÁMANO F Veteranos 11:08 

131 113 4:43:34 + 02:13:12 Ramirez Saez, David   M Absoluta 11:20 

 

CLASIFICACIÓN ABSOLUTA MASCULINA 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

1 93 2:30:23 + 00:00:00 Mesones  Gutiérrez, Sergio Equipo Ventura Sky M Absoluta 6:00 

2 49 2:34:40 + 00:04:18 Gallardo Lobato, Tomás Jesús Club Mirandés Montaña - NovaDiet M Absoluta 6:11 

3 145 2:36:09 + 00:05:47 Vicente Pascual, Rodrigo CDM Desafio Urbion M Absoluta 6:14 

4 40 2:37:16 + 00:06:54 Eguizábal Vivaracho, Nacho MATUTRAIL LAVOPLUS M Absoluta 6:17 

5 103 2:37:51 + 00:07:29 Peña Angulo, Diego K2 Nájera M Absoluta 6:18 

6 138 2:39:49 + 00:09:27 Valgañón Santamaría, David Roypaplaza M Absoluta 6:23 

7 107 2:39:59 + 00:09:36 Pérez Garrido, Juan C.C. de MONTAÑA SAMPOL M Absoluta 6:23 

8 12 2:40:18 + 00:09:56 Arnaiz Lopez De Armentia, Pelayo C.C. de MONTAÑA SAMPOL M Absoluta 6:24 

9 127 2:41:56 + 00:11:34 Serrano De Pablo, Ruben K2 Nájera M Absoluta 6:28 

10 67 2:43:36 + 00:13:14 Gutierrez Diez, Mario Anguciana team M Absoluta 6:32 

11 38 2:49:40 + 00:19:18 Diez Huergo, Carlos   M Absoluta 6:47 

12 75 2:55:01 + 00:24:39 Jimenez Loza, Daniel Trynersharo M Absoluta 7:00 

13 133 2:56:46 + 00:26:24 Tobías Lozano, Rubén K2 Nájera M Absoluta 7:04 

14 114 2:56:49 + 00:26:27 Revalo Larrea, Aitor SOPLAUS M Absoluta 7:04 

15 20 2:56:50 + 00:26:28 Benito Martinez, sergio   M Absoluta 7:04 

16 83 2:57:01 + 00:26:39 Machado De La Peña, Nacho Pradejon Corre M Absoluta 7:04 

17 3 2:57:24 + 00:27:02 Alcalde Eguiluz, Sergio Matutrail Lavoplus M Absoluta 7:05 

18 136 2:57:36 + 00:27:14 Valero Carnicero, Ruben Entretrail y montaña M Absoluta 7:06 

19 140 2:58:11 + 00:27:49 Varea Malo, David Club atletismo rincon de soto M Absoluta 7:07 

20 149 2:58:29 + 00:28:06 Xavier Ramírez, Daniel Vianatrekking M Absoluta 7:08 

21 9 2:58:49 + 00:28:27 Arasti Del Monte, JORGE   M Absoluta 7:09 

22 64 3:03:26 + 00:33:04 González Gubia, Eduardo Independiente M Absoluta 7:20 

23 73 3:04:08 + 00:33:45 Jauregi Diaz De Monasterioguren, Sin nombre M Absoluta 7:21 

24 96 3:04:12 + 00:33:50 Miguez Torrecilla, Roberto K2 Nájera M Absoluta 7:22 

25 59 3:04:16 + 00:33:53 Gómez Francia, Álvaro   M Absoluta 7:22 

26 72 3:05:32 + 00:35:09 Izquierdo Revilla, Ruben   M Absoluta 7:25 

27 110 3:06:51 + 00:36:28 Pinillos Rubio, Jose Manuel   M Absoluta 7:28 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

28 102 3:09:22 + 00:39:00 Pascual Alarcia, Álvaro   M Absoluta 7:34 

29 108 3:10:17 + 00:39:55 Pérez Del Rey, Víctor K2 Nájera M Absoluta 7:36 

30 129 3:11:07 + 00:40:44 Sola Martinez, Juan Carlos Inferno M Absoluta 7:38 

31 125 3:11:37 + 00:41:15 Santamaría Para, Sergio   M Absoluta 7:39 

32 121 3:12:45 + 00:42:23 Roriguez Barreras, Borja Lizarpe Mendi Kluba LMK M Absoluta 7:42 

33 88 3:14:00 + 00:43:38 Marin Caro, Alberto EMETEBE M Absoluta 7:45 

34 10 3:14:38 + 00:44:16 Arbeloa Ibero, Miguel   M Absoluta 7:47 

35 37 3:15:32 + 00:45:10 Del Campo Urrutia, Sin nombre   M Absoluta 7:49 

36 118 3:15:37 + 00:45:15 Rodríguez Oliván, Diego   M Absoluta 7:49 

37 104 3:16:16 + 00:45:54 Peña Arregui, Beñat SOPLAUS M Absoluta 7:51 

38 23 3:17:48 + 00:47:26 Bombin Sanchez, Iñaki K2 Nájera M Absoluta 7:54 

39 91 3:19:16 + 00:48:54 
Martínez  Martínez Fernández, 
Alejandro  Cross Fit Moncalvillo M Absoluta 7:58 

40 82 3:21:12 + 00:50:50 López Cerezo, Francisco Riojanners M Absoluta 8:02 

41 115 3:24:35 + 00:54:13 Ridruejo Gil, Rubén   M Absoluta 8:10 

42 51 3:25:45 + 00:55:23 Garcia Hermosel, Andoni SOPLAUS M Absoluta 8:13 

43 66 3:26:21 + 00:55:59 Grandes Laca, Jonhatan   M Absoluta 8:15 

44 30 3:26:22 + 00:56:00 Cebrián Fuertes, Javier   M Absoluta 8:15 

45 15 3:26:23 + 00:56:01 Baldero Ovejas, Guillermo   M Absoluta 8:15 

46 28 3:26:23 + 00:56:01 Casas Martinez, Daniel Ribera extrem M Absoluta 8:15 

47 61 3:26:27 + 00:56:05 González Peñalva, Roberto   M Absoluta 8:15 

48 98 3:26:33 + 00:56:11 Montoya Gutierrez, marcos CORRE QUE TE PILLO M Absoluta 8:15 

49 65 3:27:03 + 00:56:41 Gonzalo San Esteban, Diego   M Absoluta 8:16 

50 41 3:27:47 + 00:57:25 Ezquerro Eguizabal, Daniel   M Absoluta 8:18 

51 4 3:28:11 + 00:57:49 Alesanco Moreno, Mario   M Absoluta 8:19 

52 123 3:28:24 + 00:58:02 Salvò /, Davide   M Absoluta 8:20 

53 99 3:31:11 + 01:00:49 Muruamendiaraz Orobengoa, Gorka   M Absoluta 8:26 

54 112 3:34:33 + 01:04:11 Ramirez Eguizabal, Carlos Club DE MONTAÑA EMETEBE M Absoluta 8:34 

55 120 3:35:19 + 01:04:57 Romo Urbiba, Roberto C.C. de MONTAÑA SAMPOL M Absoluta 8:36 

56 94 3:38:06 + 01:07:43 Mieres Martínez, Antonio K2 Najera trail M Absoluta 8:43 

57 58 3:38:06 + 01:07:43 Gómez Martínez, JAVIER K2 Najera trail M Absoluta 8:43 

58 18 3:38:06 + 01:07:43 Barriuso Viluela, Eduardo K2 Nájera M Absoluta 8:43 

59 45 3:38:06 + 01:07:43 Fernández Tejada, Guillermo K2 Nájera M Absoluta 8:43 

60 35 3:38:06 + 01:07:44 De Pablo Del Campoy, Jose NAJERA TRAIL M Absoluta 8:43 

61 42 3:46:09 + 01:15:47 Ezquerro Diez, Armando EMETEBE M Absoluta 9:02 

62 11 3:49:08 + 01:18:45 Arias Garcia, Xabier   M Absoluta 9:09 

63 33 3:49:11 + 01:18:49 Cordero Zubillaga, Iban   M Absoluta 9:10 

64 95 3:54:17 + 01:23:55 Miguel Lacalzada, Carlos LOBOS DE CLAVIJO M Absoluta 9:22 

65 109 3:54:17 + 01:23:55 Pérez Sáenz De Jubera, Alejandro Rioja Trail Series M Absoluta 9:22 

66 29 4:00:21 + 01:29:59 Cebrian Mateos, Oscar Club atletismo rincon de soto M Absoluta 9:36 

67 100 4:00:29 + 01:30:06 Olazabal Robredo, José María   M Absoluta 9:37 

68 7 4:02:44 + 01:32:21 Álvarez Rodríguez, Ángel Luis   M Absoluta 9:42 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

69 46 4:08:23 + 01:38:01 Focsec Focsec, Ilie Club atletismo Peña Azagresa M Absoluta 9:56 

70 34 4:08:23 + 01:38:01 Coroiu Coroiu, Adrian Mihail   M Absoluta 9:56 

71 60 4:09:32 + 01:39:10 Gonzalez Dominguez, PEDRO ANTONIO ULTRA LIFE TEAM M Absoluta 9:58 

72 70 4:11:06 + 01:40:44 Iglesias Gomez, Sergio K2 Nájera M Absoluta 10:02 

73 27 4:15:51 + 01:45:29 Calvo Ruiz-Alejos, Alberto   M Absoluta 10:14 

74 126 4:18:12 + 01:47:50 Sarrallé Argüelles, Pedro   M Absoluta 10:19 

75 62 4:18:13 + 01:47:51 González Martin, Javier   M Absoluta 10:19 

76 132 4:18:13 + 01:47:51 Sustacha Borbolla, Alejandro Los Urrieles M Absoluta 10:19 

77 32 4:37:08 + 02:06:46 Contreras García, José Enrique C.C. de MONTAÑA SAMPOL M Absoluta 11:05 

78 113 4:43:34 + 02:13:12 Ramirez Saez, David   M Absoluta 11:20 

 

CLASIFICACIÓN ABSOLUTA FEMENINA 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 69 3:06:34 + 00:00:00 Ibarbia Beloki, aitziber   F Absoluta 

2 31 3:13:56 + 00:07:22 Clavijo López, Elena Maratón Rioja F Absoluta 

3 1 3:15:00 + 00:08:26 Agirre Aranburu, ELIXABETE TXURREGI F Absoluta 

4 87 3:35:20 + 00:28:46 Marin Martinez-Zaporta, Marta CORRE QUE TE PILLO F Absoluta 

5 134 3:52:03 + 00:45:29 Torra Brabo, Paloma   F Absoluta 

6 74 3:53:48 + 00:47:14 Jimenez Guardiola, Sin nombre Beerunners F Absoluta 

7 97 3:54:55 + 00:48:21 Mingo Fungueiriño, SARA   F Absoluta 

8 146 3:59:54 + 00:53:20 Viguera Moreno, Minerva   F Absoluta 

9 68 4:15:33 + 01:08:59 Hernández García, Laura Ribera extrem F Absoluta 

10 56 4:15:33 + 01:08:59 García Ortega, Merce Ribera extrem F Absoluta 
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CLASIFICACIÓN VETERANOS  

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

1 81 2:39:00 + 00:00:00 Lopez Jimenez, RAUL USHUAIA FISIOTERAPIA M Veteranos 6:21 

2 101 2:43:01 + 00:04:01 Pallás García, Gabriel Cxmm novadiet M Veteranos 6:31 

3 6 2:51:02 + 00:12:03 Álvarez Fernandez, Francisco K2 Nájera M Veteranos 6:50 

4 55 2:51:15 + 00:12:15 García Espiga, Rubén Club Monrañeros Pradoluengo M Veteranos 6:50 

5 141 2:54:09 + 00:15:09 Vega Etxaniz, IBON C. D. Eibar M Veteranos 6:57 

6 78 2:57:04 + 00:18:04 Lafuente Muñoz, Carmelo MATUTRAIL LAVOPLUS M Veteranos 7:04 

7 57 2:57:05 + 00:18:06 Gil Olalla, Francisco A.D.Palomares M Veteranos 7:04 

8 142 2:58:38 + 00:19:38 Velasco Magaldi, Fernando Necutia Team M Veteranos 7:08 

9 147 2:58:48 + 00:19:48 Villar Olave, Jesús María   M Veteranos 7:09 

10 16 2:58:52 + 00:19:52 Barna , ILIE Viana Trekking M Veteranos 7:09 

11 48 3:00:14 + 00:21:15 Galilea  Marina, Luis Norave M Veteranos 7:12 

12 79 3:04:57 + 00:25:57 Lekuona Ayestaran, Luis Mari   M Veteranos 7:23 

13 92 3:10:15 + 00:31:15 Medrano Iturrioz, JESUS MARTIN K2 Nájera M Veteranos 7:36 

14 89 3:10:23 + 00:31:23 Martinez Hernando, Toño   M Veteranos 7:36 

15 135 3:11:31 + 00:32:31 Urtubia Cruz, Felix   M Veteranos 7:39 

16 52 3:12:07 + 00:33:07 Garcia Manzanares, Javier K2 Nájera M Veteranos 7:41 

17 116 3:13:48 + 00:34:49 Robles Serrato, LOREN   M Veteranos 7:45 

18 8 3:17:56 + 00:38:56 Amenabar Zulaika, Jokin   M Veteranos 7:55 

19 76 3:19:21 + 00:40:21 Jiménez Marín, Javier   M Veteranos 7:58 

20 137 3:21:16 + 00:42:16 Valgañón Montes, Joaquín MATUTRAIL LAVOPLUS M Veteranos 8:03 

21 22 3:22:46 + 00:43:47 Beruete Lakunza, JOSE LUIS RUTAS POR NAVARRA M Veteranos 8:06 

22 122 3:25:55 + 00:46:55 Saez De Olazagoitia Echeazarra, IÑAKI CLUB ALPINO SÁMANO M Veteranos 8:14 

23 130 3:27:53 + 00:48:53 Soto Labanda, Oscar Aizkardi M. T. M Veteranos 8:18 

24 139 3:28:23 + 00:49:23 Vallejo Calleja, fernando   M Veteranos 8:20 

25 86 3:28:51 + 00:49:51 Marcos Espiga, Víctor Manuel RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 8:21 

26 85 3:31:52 + 00:52:52 Manso Crespo, Jose Javier Valdeminochi M Veteranos 8:28 

27 2 3:37:29 + 00:58:29 Agudo  Plasencia, Daniel CQTP M Veteranos 8:41 

28 43 3:46:09 + 01:07:09 Ezquerro Gómez, Javier   M Veteranos 9:02 

29 47 3:49:34 + 01:10:34 Galarza Irazusta, Sin nombre Alpino Uzturre M Veteranos 9:10 

30 128 3:51:29 + 01:12:29 Sobrón Barrios, Diego RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 9:15 

31 5 3:56:32 + 01:17:32 Alonso Solanas, José Luis RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 9:27 

32 13 4:00:26 + 01:21:26 Arróniz Crespo, Javier RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 9:37 

33 117 4:02:15 + 01:23:15 Rodríguez Valero, José Ángel   M Veteranos 9:41 

34 44 4:02:32 + 01:23:33 Ezquerro Ezquerro, Felix Ramon Club DE MONTAÑA EMETEBE M Veteranos 9:42 

35 54 4:02:37 + 01:23:37 García Aldea, MIGUEL 
CLUB DEPORTIVO INFERNO 
ALFARO M Veteranos 9:42 

36 53 4:05:43 + 01:26:43 García Galindo, Richard   M Veteranos 9:49 

37 19 4:08:50 + 01:29:50 Bartolomé Hurtado, Roberto RUNNERS LOGROÑO TTR M Veteranos 9:57 

38 144 4:10:15 + 01:31:15 Vergara Alecha, Luis CD IRANZU M Veteranos 10:00 

39 131 4:32:36 + 01:53:36 Suañez Ruiz, Jesús Domingo   M Veteranos 10:54 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

40 148 4:35:40 + 01:56:40 Villaverde Pozo, David   M Veteranos 11:01 

 

CLASIFICACIÓN VETERANAS 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría Ritmo 

1 84 4:35:40 + 00:00:00 Maiz Telleria, MIREN MAITE   F Veteranos 11:01 

2 14 4:37:07 + 00:01:28 Atienza Palacios, María del Mar C.C. de MONTAÑA SAMPOL F Veteranos 11:05 

3 21 4:38:21 + 00:02:42 Berdugo Herran, BEATRIZ CLUB ALPINO SÁMANO F Veteranos 11:08 
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CLASIFICACIÓN POR CLUBES  

Puesto Club Resultado 

1 K2 Nájera 8:10:49 
Puesto Dorsal Atleta Tiempo 

5 103 Peña Angulo, Diego 2:37:51 

10 127 Serrano De pablo, Ruben 2:41:56 

14 6 Álvarez Fernandez, Francisco 2:51:02 

Puesto Club Resultado 

2 Matutrail Lavoplus 8:31:43 
Puesto Dorsal Atleta Tiempo 

4 40 Eguizábal Vivaracho, Nacho 2:37:16 

22 78 Lafuente Muñoz, Carmelo 2:57:04 

24 3 Alcalde Eguiluz, Sergio 2:57:24 

Puesto Club Resultado 

3 C.C. de MONTAÑA SAMPOL 8:55:35 
Puesto Dorsal Atleta Tiempo 

8 107 Pérez Garrido, Juan 2:39:59 

9 12 Arnaiz Lopez de Armentia, Pelayo 2:40:18 

84 120 Romo Urbiba, Roberto 3:35:19 

Puesto Club Resultado 

4 SOPLAUS 9:38:49 
Puesto Dorsal Atleta Tiempo 

19 114 Revalo Larrea, Aitor 2:56:49 

57 104 Peña Arregui, Beñat 3:16:16 

66 51 Garcia Hermosel, Andoni 3:25:45 

Puesto Club Resultado 

5 RUNNERS LOGROÑO TTR 11:16:51 
Puesto Dorsal Atleta Tiempo 

80 86 Marcos Espiga, Víctor Manuel 3:28:51 

97 128 Sobrón Barrios, Diego 3:51:29 

103 5 Alonso Solanas, José Luis 3:56:32 

Puesto Club Resultado 

6 Ribera extrem 11:57:28 
Puesto Dorsal Atleta Tiempo 

71 28 Casas Martinez, Daniel 3:26:23 

119 68 Hernández García, Laura 4:15:33 

120 56 García Ortega, Merce 4:15:33 
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